
1 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ  ΑΔΑ: 6ΥΠΖ46Ψ842-ΑΝΩ 

Αριθ.Πρωτ.: ΤΥΟΔΠΕ/ 412/10-8-2021  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 

Τακτικής Συνεδρίασης 

της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

με αριθμό 24/28-7-2021 

Η Συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη 

(σύμφωνα με την Α27/Σ10/2020 [ΑΔΑ:6ΠΤ246Ψ842-ΙΗΞ]απόφαση της Δ.Ε.) 

ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ :17:30    ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ :18:00 

   
ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γεώργιος Στασινός Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Κωνσταντίνος Ξιφαράς Β΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ιωάννης Μαχίκας Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Ελευθέριος Πατάβρας 

Αναπληρωτής Γενικός 

Γραμματέας 
ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Χρήστος Γούναρης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Χρυσόστομος Δούκας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

   ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Δημήτριος Κουτζής Μέλος ΕΝΑΡΞΗ  ΛΗΞΗ 

 Αντωνία Μοροπούλου Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ηλίας Ξανθάκος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Χρήστος Παληός Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Βασίλειος Σιαδήμας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Νικόλαος Σπυριδωνάκος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

     

ΑΠΟΝΤΕΣ : Νικόλαος Ανδρεδάκης Α΄ Αντιπρόεδρος   

 Κωνσταντίνος Βουρεκάς Μέλος   

 Γεώργιος Κορνελάκης Μέλος   

Παρίστανται οι κ.κ.: 

Δήμητρα Κανέλλου,       Γενική Διευθύντρια Διοικητικής Οργάνωσης - 

                                        Οικονομικών Υπηρεσιών 

Νικ. Παναγιωτόπουλος,  Γενικός Διευθυντής Ανάπτυξης ΄Εργων-                                         

                                        Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων                                              

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

Γραμματέας :  η Αθανασία Ζάρκου, υπάλληλος Τ.Ε.Ε. ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 

  



2 

 

Ημερήσια διάταξη………………………………………………………………….σελ.3  

          ΑΠΟΦ. Α1/Σ24/2021  ΕΩΣ ΑΠΟΦ. Α18/Σ24/2021 & Θέμα Ι/Σ24/2021…..σελ.3-σελ.18 

 

  



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

 

 

1. Υπηρεσιακές εισηγήσεις 

α.  Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης- 

  Οικονομικών Υπηρεσιών 

β. Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Έργων -  

Επιστημονικών και Επαγγελματικών Θεμάτων  

γ.  Εισηγήσεις Αυτοτελών Τμημάτων 

2. Εισηγήσεις Μελών Διοίκησης 

3. Επικύρωση Πρακτικών 

4. Ενημέρωση 

 

 

 

 

 

Αποφ.Α1/Σ24/2021 Αξιολόγηση Δικαιολογητικών Συμμετοχής - Τεχνικών και Οικονομικών 

Προσφορών του συνοπτικού διαγωνισμού για την «Ανάθεση Υπηρεσιών 

Συντήρησης του Πληροφοριακού συστήματος ηλεκτρονικής έκδοσης αδειών 

e-Άδειες» 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., σε συνέχεια της υπ’ αρ. Α36/Σ21/2021 

(ΑΔΑ: ΩΝΚΔ46Ψ842-ΑΧΩ) απόφασής της για την προκήρυξη του 

Συνοπτικού Διαγωνισμού για την «Ανάθεση Υπηρεσιών Συντήρησης του 

Πληροφοριακού συστήματος ηλεκτρονικής έκδοσης αδειών e-Άδειες» και 

λαμβάνοντας υπόψη:  

 την υπ’ αρ. πρωτ. ΤΕΕ 16936/07.07.2021 (ΚΗΜΔΗΣ : 

21PROC008880140) Διακήρυξη του διαγωνισμού,  

  το από 22.07.2021  1
ο
 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας του 

Διαγωνισμού για το 2021 σύμφωνα με το οποίο:  
«…….Από τον έλεγχο των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στο Άρθρο 14 παρ. 14.2.Α της διακήρυξης διαπιστώθηκε ότι τα δικαιολογητικά της 

συμμετέχουσας εταιρείας είναι πλήρη και έγκυρα ως προς το περιεχόμενο τους.  

Ακολούθησε η αποσφράγιση του υποφακέλου «Τεχνική Προσφορά» και 

μονογραφήθηκαν όλα τα στοιχεία τους κατά φύλλο. 



4 

Από τον έλεγχο της «Τεχνικής Προσφοράς» και σύμφωνα με τα οριζόμενα στο Άρθρο 

14 παρ. 14.2.Β της Διακήρυξης διαπιστώθηκε ότι η προσφορά είναι πλήρης και έγκυρη 

ως προς το περιεχόμενό της. 

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τα οριζόμενα στο Άρθρο 18 παρ. 18.3 της 

Διακήρυξης και το γεγονός ότι τα «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» και «Τεχνική 

Προσφορά» είναι πλήρη και έγκυρα ως προς το περιεχόμενο τους, αποφάσισε να 

συνεχίσει τη διαδικασία με την αποσφράγιση της «Oικονομικής προσφοράς». 

Από τα μέλη της Επιτροπής αποσφραγίστηκε ο φάκελος της οικονομικής προσφοράς 

της υποψήφιας αναδόχου εταιρείας και διαπιστώθηκε ότι περιείχε τα προβλεπόμενα 

της παραγράφου 14.2.Γ της υπ. αρ. 16936 - 07/07/2021 διακήρυξης. Στη συνέχεια 

καταγράφηκε η προσφορά όπως παρουσιάζεται στον παρακάτω πίνακα και 

διαπιστώθηκε ότι είναι εντός του προϋπολογισμού του έργου όπως καθορίζεται στην 

ως άνω διακήρυξη.  
 

Α/Α Εταιρεία Προσφερόμενη 

τιμή χωρίς ΦΠΑ 

Προσφερόμενη 

τιμή με ΦΠΑ 

1. DBLABS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΙΚΕ 
58.800,00 € 72.912,00 € 

 

Με βάση τα παραπάνω η Επιτροπή εισηγείται στη Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ:  

 

α) την αποδοχή των δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής και οικονομικής 

προσφοράς της εταιρίας «DBLABS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ» τα οποία πληρούν τους 

όρους της διακήρυξης του Διαγωνισμού,  

β) τη συνέχιση του Διαγωνισμού με τη διαδικασία κατακύρωσης, 

γ) την αποστολή έγγραφης ειδοποίησης στην εταιρία «DBLABS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΙΚΕ» για την υποβολή των δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου, σύμφωνα με 

το άρθρο 19 της Διακήρυξης». 

 την εισήγηση (αρ. πρωτ. 402/28-7-2021-§1.1.1) της Υπηρεσίας,  

αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

α) την αποδοχή των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, της Τεχνικής και 

Οικονομικής Προσφοράς της εταιρίας «DBLABS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΙΚΕ»  και 

β) τη συνέχιση του Διαγωνισμού με τη διαδικασία κατακύρωσης 

Ο Κ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.   
 

Αποφ.Α2/Σ24/2021 Αξιολόγηση Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνικών και Οικονομικών 

Προσφορών του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια 

αδειών λογισμικού και υπηρεσιών εγκατάστασης και συντήρησης για την 

αναβάθμιση των υποδομών των πληροφοριακών συστημάτων του ΤΕΕ». 

Η Διοικούσα Επιτροπή, σε συνέχεια της υπ’ αρ. Α32/Σ6/2021 

(ΑΔΑ:Ψ4ΤΓ46Ψ842-859) απόφασής της για την προκήρυξη του διεθνούς 

ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια αδειών 

λογισμικού και υπηρεσιών εγκατάστασης και συντήρησης για την 

αναβάθμιση των υποδομών των πληροφοριακών συστημάτων του ΤΕΕ»  και 

λαμβάνοντας υπόψη:  



5 

  την υπ’ αρ. πρωτ. ΤΕΕ 12775 - 24.05.2021 (ΚΗΜΔΗΣ : 

21PROC008666584) Διακήρυξη του διαγωνισμού,  

 Το από 09.07.2021 1
ο
 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας του 

Διαγωνισμού για το 2021 σύμφωνα με το οποίο :  
«… Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την υπ. αρ. πρωτ. 12775-24/05/2021 

διακήρυξη, παρατηρεί τα εξής : 

Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, 

σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) και είχε λάβει ως αύξοντα αριθμό (α/α) 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 132513. Η καταληκτική 

ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύμφωνα με τη διακήρυξη η 05/07/2021 

και ώρα 15:00 μ.μ. και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών  η 

09/07/2021 και ώρα 12:00.  

Στη συνέχεια η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, 

συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό 

κωδικό πρόσβασης) του Προέδρου Δημητρίου Γεωργίου και του Μέλους Αναστασίας 

Καμπόσου  και εν συνεχεία προχώρησε στη διαδικασία ηλεκτρονικής αποσφράγισης 

των υποβληθεισών προσφορών του Διαγωνισμού. 

Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι έχει υποβληθεί μία (1) προσφορά από την παρακάτω 

εταιρεία : 

 COSMOS BUSINESS SYSTEMS A.E.B.E. ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

Τα μέλη της  Επιτροπής  διαπίστωσαν ότι υπεβλήθη από την ανωτέρω εταιρεία,  

σύμφωνα με τη διακήρυξη,  ένας (1) φάκελος με Δικαιολογητικά Συμμετοχής, ένας (1) 

φάκελος  με την Τεχνική Προσφορά και ένας (1) φάκελος με την Οικονομική 

Προσφορά. 

Η Επιτροπή προχώρησε ακολούθως στην αποσφράγιση του φακέλου με τα 

Δικαιολογητικά Συμμετοχής και του φακέλου με την Τεχνική Προσφορά της 

συμμετέχουσας  εταιρείας  με το άρθρο 3.1.2 της διακήρυξης.  

Στη συνέχεια η Επιτροπή, σε κλειστή συνεδρίαση, προχώρησε στον έλεγχο των 

δικαιολογητικών συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών. Από τον έλεγχο των 

Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών Προσφορών η Επιτροπή διαπίστωσε 

ότι ήταν πλήρη και σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 2.4.3. και παρ. 2.4.3.2 της 

διακήρυξης.  

Σύμφωνα με τα παραπάνω η Επιτροπή ορίζει τη συνέχιση της διενέργειας του Η/Δ με 

την ηλεκτρονική αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών την Πέμπτη 22/07/2021 

και ώρα 12.30 μ.μ.» 

 το από 22.07.2021 2
ο
 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας του 

Διαγωνισμού για το 2021 σύμφωνα με το οποίο:  
«…….Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την υπ. αρ. πρωτ. 12775-24/05/2021 

διακήρυξη, προχώρησε στην ηλεκτρονική αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς 

αφού συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφό 

προσωπικό κωδικό πρόσβασης) του Προέδρου Δημητρίου Γεωργίου και του Μέλους 

Αναστασίας Καμπόσου . 

Η Επιτροπή κατέγραψε την προσφερόμενη τιμή της εταιρείας COSMOS BUSINESS 

SYSTEMS A.E.B.E. ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ , η 

οποία είναι εντός του προϋπολογισμού του έργου όπως καθορίζεται στη Διακήρυξη και 

φαίνεται παρακάτω:  

 

 

 

 

 



6 

Α/Α Εταιρεία Προσφερόμενη 

τιμή χωρίς ΦΠΑ 

1. COSMOS BUSINESS SYSTEMS 

A.E.B.E. ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

2.399.964,40 € 

 

Κατόπιν τούτου η Επιτροπή εισηγείται στη Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ: 

α) Την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας  COSMOS BUSINESS 

SYSTEMS A.E.B.E. ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

β) τη συνέχιση του Διαγωνισμού με τη διαδικασία κατακύρωσης, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στο άρθρο 3.1.2 της Διακήρυξης 

γ) την αποστολή έγγραφης ειδοποίησης στην εταιρεία COSMOS BUSINESS SYSTEMS 

A.E.B.E. ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ για την 

υποβολή των δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου, σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στο άρθρο  3.2 της Διακήρυξης» 

 την εισήγηση (αρ. πρωτ. 402/28-7-2021-§1.1.2) της Υπηρεσίας,  

αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

α) την αποδοχή του από 09.07.2021 Πρακτικού Νο 1 της Επιτροπής, 

β) την αποδοχή του από 22.07.2021 Πρακτικού Νο 2  της Επιτροπής, 

γ) την αποδοχή των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, της Τεχνικής και της 

Οικονομικής προσφοράς της εταιρείας  COSMOS BUSINESS SYSTEMS 

A.E.B.E. ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ,  

δ) τη συνέχιση του Διαγωνισμού με τη διαδικασία κατακύρωσης, σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στο άρθρο 3.1.2 της Διακήρυξης,  

ε) την αποστολή έγγραφης ειδοποίησης στην εταιρεία COSMOS 

BUSINESS SYSTEMS A.E.B.E. ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ για την υποβολή των δικαιολογητικών του 

προσωρινού αναδόχου, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο  3.2 της 

Διακήρυξης». 

Ο Κ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.   

 

Αποφ.Α3/Σ24/2021 Έγκριση Εξόδων  Προμηθειών για τον Τραπεζικό λογαριασμό του ΤΕΕ με 

IBAN: GR43 0260 0250 0004 8020 1669 951 της Τράπεζας Eurobank 

Ergasias A.E. ποσού 484,00€ για την παροχή υπηρεσιών για τις ήδη 

πραγματοποιημένες συναλλαγές που αφορούν στο λογαριασμό αυτό για το 

χρονικό διάστημα από 01.01.2020 έως 31.12.2020. 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 402/28-

7-2021-§1.1.3) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη τις συναλλαγές από το 

EXTRE του λογαριασμού της Τράπεζας Eurobank Ergasias A.E. όπως 

φαίνονται στον παρακάτω πίνακα: 

 

 



7 

Ημερομηνία  

Αιτήσεων Εμβασμάτων 

Ποσό  

Προμήθειας  

σε ευρώ 

31/01/2020 21.00 

28/02/2020 47.00 

31/03/2020 47.00 

30/04/2020 15.50 

31/05/2020 57.50 

30/06/2020 64.50 

31/07/2020 144.00 

31/08/2020 7.00 

30/09/2020 10.50 

31/10/2020 3.50 

30/11/2020 27.00 

31/12/2020 39.50 

ΣΥΝΟΛΟ 484.00 

  

αποφασίζει κατά πλειοψηφία την έγκριση Εξόδων Προμηθειών της 

Τράπεζας Eurobank Ergasias A.E. ποσού τετρακοσίων ογδόντα τεσσάρων 

ευρώ (484,00€) από τον Τραπεζικό Λογαριασμό που τηρεί το ΤΕΕ στην 

Τράπεζα με IBAN: GR43  0260 0250 0004 8020 1669 951, για την παροχή 

υπηρεσιών για τις ήδη πραγματοποιημένες συναλλαγές που αφορούν στο 

λογαριασμό αυτό για το χρονικό διάστημα από 01.01.2020 έως 31.12.2020. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0431.02  

Ο Κ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Αποφ.Α4/Σ24/2021 Έγκριση Εξόδων Προμηθειών της Τράπεζας ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΕ ποσού 

2.566,20€ από τον Τραπεζικό Λογαριασμό που τηρεί το ΤΕΕ στην 

Τράπεζα με IBAN: GR29 0172 0490 0050 4902 8333 878 για τις ήδη 

πραγματοποιημένες συναλλαγές πιστωτικών καρτών και έξοδα αποστολής 

από 01/01/2020 έως 31/12/2020. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 402/28-

7-2021-§1.1.3) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη τα σχετικά 

Ειδοποιητήρια εξερχόμενων εμβασμάτων της Τράπεζας ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΕ 

του έτους 2020 (από 01.01.2020 έως 31.12.2020) όπως φαίνεται στον 

παρακάτω πίνακα: 

 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΠΟΣΟ 

05/02/2020 306,00 

26/02/2020 166,00 

16/03/2020 146,00 

14/05/2020 246,00 



8 

15/06/2020 306,00 

09/07/2020 306,00 

30/07/2020 236,00 

10/09/2020 304,00 

23/09/2020 146,00 

26/10/2020 98,20 

29/12/2020 306,00 

Σύνολο 2.566,20 

 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία την έγκριση Εξόδων Προμηθειών της 

Τράπεζας ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΕ ποσού δύο χιλιάδων πεντακοσίων εξήντα έξι 

ευρώ και είκοσι λεπτών   (2.566,20€) από τον Τραπεζικό Λογαριασμό που 

τηρεί το ΤΕΕ στην Τράπεζα με IBAN: GR29 0172 0490 0050 4902 8333 

878  για τις ήδη πραγματοποιημένες συναλλαγές πιστωτικών καρτών και 

έξοδα αποστολής από 01/01/2020 έως 31/12/2020. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α.  0431.02. 

Ο Κ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Αποφ.Α5/Σ24/2021 Έγκριση Εξόδων  Προμηθειών για τον Τραπεζικό Λογαριασμό του ΤΕΕ με 

IBAN: GR52 0160 0690 0000 0008 3832 797 της Τράπεζας ΑΤΤΙΚΗΣ,  

ποσού 3.372,38€ για τις ήδη πραγματοποιημένες συναλλαγές που αφορούν 

στο λογαριασμό αυτό για το χρονικό διάστημα από τον Ιανουάριο 2020 

έως και τον Δεκέμβριο 2020. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 402/28-

7-2021-§1.1.3) της Υπηρεσίας, και έχοντας υπόψη τις συναλλαγές από το 

EXTRE του λογαριασμού της τράπεζας Αττικής όπως φαίνονται στο 

παρακάτω πίνακα: 

 
Αριθμός 

Συναλλαγών 

Ποσό 

Προμήθειας 

ΦΠΑ 

Προμήθειας 

Συνολικό 

Ποσό (Ποσό 

+ΦΠΑ) 

Αιτιολογία 

318 960,80 0,00 960,80 Για συναλλαγές 1/2020 

161 394,40 0,00 394,40 Για συναλλαγές 2/2020 

88 227,60 0,00 227,60 Για συναλλαγές 3/2020 

23 24,08 0,00 24,08 Για συναλλαγές 4/2020 

61 88,82 0,00 88,82 Για συναλλαγές 5/2020 

165 293,92 0,00 293,92 Για συναλλαγές 6/2020 

145 273,64 0,00 273,64 Για συναλλαγές 7/2020 

114 197,38 0,00 197,38 Για συναλλαγές 8/2020 

120 270,19 0,00 270,19 Για συναλλαγές 9/2020 

106 162,99 0,00 162,99 Για συναλλαγές 10/2020 

73 139,14 0,00 139,14 Για συναλλαγές 11/2020 

142 339,42 0,00 339,42 Για συναλλαγές 12/2020 



9 

ΣΥΝΟΛΟ 3.372,38 0,00 3.372,38  

 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία την έγκριση Εξόδων Προμηθειών του 

Τραπεζικού Λογαριασμού του ΤΕΕ με IBAN: GR52 0160 0690 0000 0008 

3832 797 της Τράπεζας Αττικής ποσού τριών χιλιάδων τριακοσίων 

εβδομήντα δύο ευρώ και τριάντα οκτώ λεπτών (3.372,38 €), για τις ήδη 

πραγματοποιημένες συναλλαγές που αφορούν στο λογαριασμό αυτό για το 

χρονικό διάστημα από τον Ιανουάριο 2020 έως και τον Δεκέμβριο 2020. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0431.02 

Ο Κ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.   

 

Αποφ.Α6/Σ24/2021 Καθορισμός και τακτοποίηση δαπάνης πραγματογνωμοσύνης της κας 

Δέσποινας Ζούρα 

Για την πραγματογνωμοσύνη που ζήτησε η κα Δέσποινα Ζούρα και που 

ήδη τελείωσε ο Πραγματογνώμονας κ. Δημήτριος Ξαγοράρης ο οποίος 

ορίσθηκε κατ’ εξουσιοδότηση της υπ' αριθ. Α26/Σ37/2019 απόφασης της 

Δ.Ε. του ΤΕΕ και σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 28459/2019/4.3.2020 

απόφαση του Προέδρου του ΤΕΕ, εισπράχθηκε με την από 23/2/2019 

απόδειξη συναλλαγής της Τράπεζας Eurobank και τα με αριθμούς 

1623410/16.7.2021 και 1623411/16.7.2021 Γραμμάτια Είσπραξης του 

ΤΕΕ,  το συνολικό ποσό των 2.628,00 €.  

Το συνολικό ποσό των 2.628,00 €, αναλύεται ως εξής:  

 

 

Α) Αμοιβή Πραγματογνώμονα 

 

1.500,00 € 

Β) Φ.Π.Α. 360,00 € 

 1.860,00 € 

Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε. 750,00 € 

Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α. 18,00 € 

Σύνολο 2.628,00€ 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ, μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 402/28-7-

2021-§1.1.3) της Υπηρεσίας, εγκρίνει κατά πλειοψηφία να καταβληθούν 

από το παράβολο τούτο χίλια οκτακόσια εξήντα ευρώ (1.860,00 €) στον 

πραγματογνώμονα  κ. Δημήτριο Ξαγοράρη, Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό, 

Α.Μ. ΤΕΕ: 140874, (Σταυρός Τάλαντα, 84100 Σύρος), το οποίο αναλύεται 

ως εξής: 

1.500,00 € ως αμοιβή και 360,00€ Φ.Π.Α. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 1.860,00€. 

Ο Κ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α7/Σ24/2021 Έγκριση καταβολής συνολικού ποσού 772,00€ ως αχρεωστήτως 

εισπραχθέντων. 



10 

Η Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ, μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 402/28-7-

2021-§1.1.3) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη  της τα στοιχεία του 

παρακάτω πίνακα : 

 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

Α.Φ.Μ. ΑΡ. ΠΡΩΤ.  
ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ 

[1] [2] [3] [4] [5] 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΖΑΧΑΡΩ 
ΤΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ 

029457787 17711/15-7-2021 ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 
ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΥΠΕΡ ΤΕΕ 

372,00 € 

ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ 
ΘΕΟΔΩΡΟΥ 

036211464 17783/16-7-2021 ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 
ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΥΠΕΡ ΤΕΕ 

400,00 € 

 

εγκρίνει  ομόφωνα την καταβολή σε έκαστο αιτούντα του ποσού που 

αναφέρεται στη στήλη [5], ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων. 

Το συνολικό ποσό ανέρχεται σε επτακόσια εβδομήντα δύο ευρώ [772,00€] 

και βαρύνει τον Κ.Α. 3199. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α8/Σ24/2021 Διόρθωση δικαιούχου στην υπ΄αρ. Α32/Σ22/2021 Απόφαση 

Η Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ, μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 402/28-7-

2021-§1.1.3) της Υπηρεσίας, διορθώνει κατά πλειοψηφία στην υπ΄ αρ. 

Α32/Σ22/2021 προηγούμενη απόφασή της «΄Εγκριση καταβολής συνολικού 

ποσού 10.649,89€ ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων», τα στοιχεία του 

δικαιούχου της με αρ. πρωτ. 15936/25-6-2021 αίτησης, αντί του : 

 
ΤΖΗΚΑΣ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗΣ 137302850 15936/25-06-2021 ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ  

ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΑΜΟΙΒΗΣ 
2.356,00€ 

στο ορθό : 
OLVION IKE 801315440 15936/25-06-2021 ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ  

ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΑΜΟΙΒΗΣ 
2.356,00€ 

 

Ο Κ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α9/Σ24/2021 Έγκριση Σκοπιμότητας για την «ανάθεση μετάφρασης και γραφιστικής 

επιμέλειας» και Έγκριση Δαπάνης 1346,70  € πλέον  Φ.Π.Α. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ, μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 402/28-7-

2021-§1.2.1) της Υπηρεσίας για την «ανάθεση μετάφρασης και 

γραφιστικής επιμέλειας του εγχειριδίου με τίτλο ‘Calculating Cost and 

Benefits for the use of Building Information Modeling’ στο πλαίσιο της 

εκδήλωσης  2nd  Construction and Building Information Modeling (BIM) 

Conference in Greece 2021»,  

αποφασίζει κατά πλειοψηφία  

την ανάθεση «των υπηρεσιών μετάφρασης και γραφιστικής επιμέλειας»,  

στην εταιρεία : Planitas  (Κερασούντος 10, ΤΚ 11528, Αθήνα, με Α.Φ.Μ.: 

099809176  Δ.Ο.Υ: ΙΒ΄Αθηνών). 

 



11 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την δαπάνη του ποσού 

των χιλίων τριακοσίων σαράντα έξι  ευρώ και εβδομήντα λεπτών (1346,70 

€) πλέον ΦΠΑ.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ: 0857.01  και είναι εντός του διαθεσίμου 

ποσού πίστωσης. 

Ο Κ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α10/Σ24/2021 Έγκριση Σκοπιμότητας για την ανάθεση της προμήθειας αναλωσίμων 

υλικών του εξοπλισμού Πληροφορικής για δεκαοκτώ (18) μήνες και 

Έγκριση Δαπάνης 27.959,30 € πλέον Φ.Π.Α. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 403/28-

7-2021-§2.2.1) της Υπηρεσίας,  αποφασίζει κατά πλειοψηφία την 

ανάθεση της προμήθειας αναλωσίμων υλικών του εξοπλισμού 

Πληροφορικής για δεκαοκτώ (18) μήνες, στην οικονομικότερη προσφορά 

από την εταιρεία ΚΟΝΤΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε. (Μάρνη 18, 104 33 

Αθήνα, με Α.Φ.Μ.: 095367575, Δ.Ο.Υ.: Δ' ΑΘΗΝΩΝ). 

Η Διοικούσα  Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την δαπάνη του 

ποσού των είκοσι επτά χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα εννέα ευρώ και 

τριάντα λεπτών (27.959,30€) πλέον ΦΠΑ που θα καταβάλλεται τμηματικά.  

 

Στη σύμβαση που θα υπογραφεί θα καθορίζονται οι όροι εκτέλεσης της 

προμήθειας, καταβολή αμοιβής του αναδόχου, καθώς και κάθε άλλη 

σχετική απαίτηση.   

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 7123.01 

Ο Κ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α11/Σ24/2021 Έγκριση Σκοπιμότητας για την ανάθεση της προμήθειας και εγκατάστασης 

νέου συστήματος αδιάλειπτης παροχής ηλεκτρικού ρεύματος (UPS) για το 

Computer Room της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΤΕΕ και προγράμματος 

συντήρησης για δυο (2) έτη και Έγκριση Δαπάνης 11.340,00 € πλέον 

Φ.Π.Α. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 403/28-

7-2021-§2.2.2) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία την 

ανάθεση της προμήθειας και εγκατάστασης νέου συστήματος αδιάλειπτης 

παροχής ηλεκτρικού ρεύματος (UPS) για το Computer Room της 

Κεντρικής Υπηρεσίας του ΤΕΕ και προγράμματος συντήρησης για δυο (2) 

έτη, στην οικονομικότερη προσφορά από την εταιρεία VPOWER 

(Βυζαντίου & Ομορφοκκλησιάς 12, 142 34 Καλογρέζα, με Α.Φ.Μ.: 

999438956, Δ.Ο.Υ.: Ν. Ιωνίας). 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την δαπάνη του ποσού 

των έντεκα χιλιάδων τριακοσίων σαράντα ευρώ (11.340,00€) πλέον ΦΠΑ.  

 

Στη σύμβαση που θα υπογραφεί θα καθορίζονται οι όροι εκτέλεσης της 

προμήθειας, καταβολή αμοιβής του αναδόχου, καθώς και κάθε άλλη 

σχετική απαίτηση.   



12 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ: 7123.01 

Ο Κ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α12/Σ24/2021 Έγκριση Σκοπιμότητας για την ανάθεση προμήθειας και εγκατάστασης 

νέου εξυπηρετητή καθώς και προγράμματος τεχνικής υποστήριξης Oracle 

διάρκειας ενός (1) έτους και Έγκριση Δαπάνης 7.850,00 € πλέον  Φ.Π.Α. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 403/28-

7-2021-§2.2.3) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία την 

ανάθεση προμήθειας και εγκατάστασης νέου εξυπηρετητή καθώς και 

προγράμματος τεχνικής υποστήριξης Oracle διάρκειας ενός (1) έτους, στην 

οικονομικότερη προσφορά από την εταιρεία HIPAC Α.Ε.Β.Ε. 

(Ευρυδάμαντος 53, 11745 Αθήνα, με Α.Φ.Μ.: 094472691, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ 

ΑΘΗΝΩΝ). 

Η Διοικούσα  Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την δαπάνη του 

ποσού των επτά χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα ευρώ (7.850,00€) πλέον 

ΦΠΑ.  

Στη σύμβαση που θα υπογραφεί θα καθορίζονται οι όροι εκτέλεσης της 

προμήθειας, καταβολή αμοιβής του αναδόχου, καθώς και κάθε άλλη 

σχετική απαίτηση.   

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 7123 

Ο Κ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α13/Σ24/2021 Αποδοχή της Απόφασης 49/25.6.2021 της Διοικούσας Επιτροπής του 

Περιφερειακού Τμήματος Βορειοανατολικού Αιγαίου  του ΤΕΕ 

Ανακοινώνεται η απόφαση 49/25.6.2021 της Διοικούσας Επιτροπής του 

Περιφερειακού Τμήματος Βορειοανατολικού Αιγαίου του ΤΕΕ: 
«Έγκριση ένταξης στο χρηματοδοτούμενο πρόγραμμα «ΕΡΕΥΝΩ-ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ-   

ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ Β’ ΚΥΚΛΟΣ» με τίτλο «ΑΕΙ: Αειφόρος Ανάπτυξη Λιγότερο Αναπτυγμένων 

Περιοχών με την Δημιουργία Νέων Τουριστικών Πόρων και Προϊόντων μέσω Ανάλυσης, 

Τεκμηρίωσης, Μοντελοποίησης, Διαχείρισης και Διατήρησης Πολιτιστικού Αποθέματος 

με χρήση Εφαρμογών ΤΠΕ» 

Η Διοικούσα Επιτροπή έχοντας υπόψη : 

• Την απόφαση  (Α.Π. ΕΥΔΕ-ΕΤΑΚ 2976 /17.06.2021 ) της Γενικής Γραμματείας 

Έρευνας Καινοτομίας (ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ) περί έγκρισης ένταξης στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» ΕΣΠΑ 2014-

2020, στον Τομέα προτεραιότητας Πολιτισμός-Τουρισμός και Δημιουργικές Βιομηχανίες, 

του έργου (ΑΕΙ) «Αειφόρος Ανάπτυξη Λιγότερο Αναπτυγμένων Περιοχών με την 

Δημιουργία Νέων Τουριστικών Πόρων και Προϊόντων μέσω Ανάλυσης, Τεκμηρίωσης, 

Μοντελοποίησης, Διαχείρισης και Διατήρησης Πολιτιστικού Αποθέματος με χρήση 

Εφαρμογών  ΤΠΕ»,  στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «ΕΡΕΥΝΩ – ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ – 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ»,  

• Την έγκριση συμμετοχής του ΤΕΕ Τμ. ΒΑ Αιγαίου  στο   διεπιστημονικό ερευνητικό αυτό 

έργο που εγκρίθηκε η χρηματοδότησή του από την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης και 

Εφαρμογής Δράσεων στους τομείς Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης και Καινοτομίας 

(ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ)   μετά από πρόταση του Εθνικού Μετσόβειου Πολυτεχνείου που είναι και 

ο συντονιστής του έργου  με επιστημονικά υπεύθυνη την κ. Τώνια Μοροπούλου, Ομότιμη 

Καθηγήτρια  και μέλος της Διοικούσας Επιτροπής ΤΕΕ σήμερα, η οποία είναι 

επιστημονικά επικεφαλής. 



13 

• Την εισήγηση του Προέδρου ΤΕΕ Τμ. ΒΑ Αιγαίου κ. Στρατή Μανωλακέλλη  για την 

έγκριση αποδοχής της συμμετοχής  του Τμήματος στο παραπάνω ερευνητικό Πρόγραμμα 

και της χρηματοδότησής αυτού , συμβάλλοντας έτσι  στην ανάπτυξη της  Νήσου Χίου, με 

την χάραξη διαδρομών πολιτιστικού ενδιαφέροντος στις ήδη υπάρχουσες φυσικές 

διαδρομές, όπως το φαράγγι των Καμπιών, οι Άγιοι Πατέρες - Νέα Μονή, Μεστά–

Ολύμποι κ.α., μπορεί να συμβάλει στην δημιουργία προστιθέμενης αξίας για ολόκληρο το 

νησί της Χίου από το τουριστικό ρεύμα που κινείται προς την Χίο από Αθήνα και 

Θεσσαλονίκη αλλά και τοπικά σε διαδικτύωση με τα νησιά του Βορείου Αιγαίου 

(ενδιαφέροντος για τον Δήμο Χίου και την Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου).   

Αποφασίζει :  

• Την έγκριση όλων των μέχρι σήμερα ενεργειών του Προέδρου ΤΕΕ Τμ. Βορείου Αιγαίου 

κ. Στρατή Μανωλακέλλη για την ένταξη του Τμήματος στο χρηματοδοτούμενο πρόγραμμα 

με τίτλο «ΑΕΙ: Αειφόρος Ανάπτυξη Λιγότερο Αναπτυγμένων Περιοχών με την Δημιουργία 

Νέων Τουριστικών Πόρων και Προϊόντων μέσω Ανάλυσης, Τεκμηρίωσης, 

Μοντελοποίησης, Διαχείρισης και Διατήρησης Πολιτιστικού Αποθέματος με χρήση 

Εφαρμογών ΤΠΕ» 

• Την έγκριση της χρηματοδότησης του Τμήματος με το ποσό των πενήντα δύο χιλιάδων 

τετρακοσίων  ευρώ (52.400,00 € ),που κατανέμεται ως εξής σύμφωνα με ΕΝΤΥΠΟ 

ΤΕΧΝΙΚΟY ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥ 

ΕΡΓΟΥ_ΕΔΚ_Β’ΚΥΚΛΟΥ Πιν.2.2.4 -ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ: Το 65% της χρηματοδότησης   δηλαδή το ποσόν των 

τριαντατεσσάρων χιλιάδων εξήντα ευρώ ( 34.060,00 €) από το χρηματοδοτούμενο 

Πρόγραμμα Δημόσια Δαπάνη  και το υπόλοιπο 35% δηλαδή το ποσόν των δεκαοκτώ 

χιλιάδων τριακοσίων σαράντα ευρώ, κατανεμημένο σε τρεις ισόποσες δόσεις, σε χρονικό 

διάστημα τριών ετών, από την Κεντρική Υπηρεσία του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος 

διότι ενώ με  την υποβολή της πρότασης με τους υπόλοιπους συνδικαιούχους, το Τμήμα 

μας  είχε δηλωθεί στην κατηγορία των «Λοιπών Φορέων που αντιμετωπίζονται ως 

Ερευνητικοί Οργανισμοί» μετά από  έλεγχο των προσκομισθέντων δικαιολογητικών 

(ιδίως όσον αφορά την ένταση ενίσχυσης – Είδος Φορέων και Μέγεθος Επιχείρησης/εων 

που συμμετέχουν) και σύμφωνα με ΕΝΤΥΠΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

ΠΡΟΤΑΣΗΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ _ ΕΔΚ_ Β’ΚΥΚΛΟΣ / ΠΙΝ. 3.1 ΕΛΕΓΧΟΣ 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΕΝΤΑΞΗΣ /ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΗ 11. διαπιστώθηκε από την  Ειδική 

Υπηρεσία Διαχείρισης και Εφαρμογής Δράσεων στους τομείς Έρευνας, Τεχνολογικής 

Ανάπτυξης και Καινοτομίας (ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ) που έλεγξε τα δικαιολογητικά ένταξης ότι : 
Οι φορείς ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ ΤΜΗΜΑ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ μαζί με το 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΜΗΜΑ ΒΟΡΕΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΤΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΤΕΕ  εσφαλμένως έχουν δηλωθεί στην κατηγορία των «Λοιπών Φορέων που αντιμετωπίζονται 

ως Ερευνητικοί Οργανισμοί» δεδομένου ότι από τον έλεγχο του φακέλου προκύπτει η άσκηση οικονομικής 

δραστηριότητας σύμφωνα με τον ενωσιακό ορισμό. Ο επαγγελματικός σύλλογος των μηχανικών εμπίπτει 

στους κανόνες περί ανταγωνισμού, του άρθρου 107 παρ.1 ΣΛΕΕ συμπεριλαμβανομένου. Επομένως, θα 

πρέπει να επιχορηγηθούν με τις εντάσεις ενίσχυσης που προβλέπει ο Καν. 651/14 για επιχειρήσεις. 
Οι φορείς ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΜΗΜΑ ΒΟΡΕΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΤΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΕΛΛΑΔΑΣ ΤΕΕ και ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ ΤΜΗΜΑ 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ εντάσσονται στην κατηγορία «Λοιποί Φορείς που αντιμετωπίζονται ως Επιχειρήσεις». 

Μέγεθος επιχείρησης: Μεγάλη. Σύμφωνα με το Παράρτημα Ι του Καν. 651/2014 και τη Σύσταση 

2003/361«Εκτός από τις περιπτώσεις που ορίζονται στην παράγραφο 2 δεύτερο εδάφιο, μια επιχείρηση δεν 

μπορεί να θεωρηθεί ΜΜΕ, εάν το 25 % ή περισσότερο του κεφαλαίου της ή των δικαιωμάτων ψήφου της 

ελέγχεται, άμεσα ή έμμεσα, από έναν ή περισσότερους δημόσιους οργανισμούς ή δημόσιους φορείς, 

μεμονωμένα ή από κοινού». Δηλαδή το Δημόσιο ή επιχειρήσεις στις οποίες το Δημόσιο κατέχει ορισμένο 

ποσοστό ή ελέγχει τα δικαιώματα ψήφου τους θεωρούνται πάντα μεγάλες επιχειρήσεις, χωρίς να χρειάζεται 

να υπολογιστούν λοιπά δεδομένα (ισολογισμοί και αριθμός εργαζομένων). Τα επιμελητήρια είναι σύμφωνα 

με το άρθρο 61 του Ν. 4497/2017 «αυτοτελείς υποχρεωτικές ενώσεις φυσικών και νομικών προσώπων που 
ασκούν εμπορική δραστηριότητα. Τα επιμελητήρια είναι νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου…». Συνεπώς, 

ως ΝΠΔΔ, εμπίπτει στην ανωτέρω εξαίρεση και δεν μπορεί να θεωρηθεί ως ΜΜΕ. Η αναλογούσα Δημόσια 

Δαπάνη συμπληρώθηκε στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ) 

 

• Την συγκρότηση Ομάδας Εργασίας, με Απόφαση της ΔΕ του Περιφερειακού Τμήματος,  

για τους ερευνητικούς σκοπούς του έργου ΄΄Αειφόρος Ανάπτυξη Λιγότερο Αναπτυγμένων 



14 

Περιοχών με την Δημιουργία Νέων Τουριστικών Πόρων και Προϊόντων μέσω Ανάλυσης, 

Τεκμηρίωσης, Μοντελοποίησης, Διαχείρισης και Διατήρησης Πολιτιστικού Αποθέματος 

με χρήση Εφαρμογών ΤΠΕ΄΄ 

• Την τροποποίηση του εγκεκριμένου Προϋπολογισμού του Τμήματος οικονομικού έτους 

2021 που θα ακολουθήσει σε επόμενη συνεδρίαση της Διοικούσας Επιτροπής  

Και Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο ΤΕΕ Τμ. ΒΑ Αιγαίου κ. Στρατή Μανωλακέλλη :  

• Να ενημερώσει τον Πρόεδρο και τη ΔΕ του ΤΕΕ κεντρικά και να αιτηθεί  ως νόμιμος 

εκπρόσωπος του ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΕΛΛΑΔΑΣ ΤΜΗΜΑ ΒΑ ΑΙΓΑΙΟΥ από 

την  Κεντρική Υπηρεσία του ΤΕΕ την έκτακτη επιχορήγηση του Τμήματος, για τη 

συμπλήρωση του ρόλου του στο Πρόγραμμα με το ποσό των δεκαοκτώ χιλιάδων 

τριακοσίων σαράντα ευρώ (18.340,00 €) κατανεμημένο σε τρεις ισόποσες δόσεις, σε 

χρονικό διάστημα τριών ετών δεδομένου ότι ο φορέας μας εκτιμήθηκε ότι είναι Μεγάλη 

Επιχείρηση επειδή ανήκει  σε μεγάλη Επιχείρηση σύμφωνα με την αιτιολόγηση  της 

τροποποίησης της έντασης χρηματοδοτικής ενίσχυσης από την   Ειδική Υπηρεσία 

Διαχείρισης και Εφαρμογής Δράσεων στους τομείς Έρευνας, Τεχνολογικής Ανάπτυξης και 

Καινοτομίας (ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ) που αναφέρεται παραπάνω.   

• Να αιτηθεί μέσω του ΠΣΚΕ, ως νόμιμος εκπρόσωπος του ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΕΛΛΑΔΑΣ ΤΜΗΜΑ ΒΑ ΑΙΓΑΙΟΥ, το 40% της εγκεκριμένης 

συνολικής Δημόσιας Δαπάνης (34.060,00 €) δηλαδή το ποσόν των δέκα τριών χιλιάδων 

εξακοσίων εικοσιτεσσάρων  ευρώ 13.624,00€ ως προκαταβολή της Δημόσιας Δαπάνης 

εφόσον το Τμήμα μας ως δικαιούχος προσκομίσει ισόποση εγγυητική επιστολή 

προκαταβολής από αναγνωρισμένο προς τούτο ίδρυμα υπέρ της ΕΥΔΕ ΕΤΑΚ, καθώς και 

να καταθέσει το αίτημα για την εγγυητική στο ΤΜΕΔΕ. 

• Να προβεί σε κάθε απαιτούμενη νόμιμη και αναγκαία ενέργεια που απορρέει από την 

ολοκλήρωση ένταξης  του έργου με κωδ. Τ2ΕΔΚ-01278 και  τίτλο «ΑΕΙ: Αειφόρος 

Ανάπτυξη Λιγότερο Αναπτυγμένων Περιοχών με την Δημιουργία Νέων Τουριστικών 

Πόρων και Προϊόντων μέσω Ανάλυσης, Τεκμηρίωσης, Μοντελοποίησης, Διαχείρισης και 

Διατήρησης Πολιτιστικού Αποθέματος με χρήση Εφαρμογών ΤΠΕ» βάση της 24ης 

τροποποίησης της απόφασης ένταξης Α.Π.ΕΥΔΕ –ΕΤΑΚ : 2976/17.6.2021(ΑΔΑ : 

9ΧΒΩ46ΜΤΛΡ-0ΚΒ. Επικυρώνεται αυθημερόν» 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση του Μέλους της ΔΕ 

Αντ. Μοροπούλου, αποδέχεται την παραπάνω απόφαση της Διοικούσας 

Επιτροπής του Περιφερειακού Τμήματος Βορειοανατολικού Αιγαίου του 

ΤΕΕ και εξουσιοδοτεί ομόφωνα τον Πρόεδρο της Διοικούσας Επιτροπής 

του Περιφερειακού Τμήματος Βορειοανατολικού Αιγαίου του ΤΕΕ κ. 

Στρατή Μανωλακέλλη να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α14/Σ24/2021 Παροχή εξουσιοδότησης 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση του Προέδρου 

Τ.Ε.Ε. Γ. Στασινού και έχοντας υπόψη  της: 

1. το δεύτερο εδάφιο της παραγράφου 1ζ΄του άρθρου 8 του Π.Δ. της 

27.11/14.12.26 «περί κωδικοποιήσεως των περί συστάσεως του Τ.Ε.Ε. 

κειμένων διατάξεων» (ΦΕΚ 430 Α΄/ 1926), όπως αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 8 του Ν. 1486/1984 (ΦΕΚ 161 Α΄/ 1984), σύμφωνα με το 

οποίο «… η Διοικούσα Επιτροπή μπορεί να μεταβιβάσει και άλλες 

αρμοδιότητές της στον Πρόεδρό της ή σε μέλη της …», 

2. Τις με αρ. Α18/Σ23/2021 και Α13/Σ24/2021 Αποφάσεις της που 

αφορούν στην αποδοχή αποφάσεων των ΔΕ των Περιφερειακών 

Τμημάτων Ν. Δωδεκανήσου και Βορειοανατολικού Αιγαίου του ΤΕΕ 



15 

σχετικά με  την «Έγκριση ένταξης στο χρηματοδοτούμενο πρόγραμμα 

«ΕΡΕΥΝΩ - ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ - ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ Β’ ΚΥΚΛΟΣ» με τίτλο 

«ΑΕΙ: Αειφόρος Ανάπτυξη Λιγότερο Αναπτυγμένων Περιοχών με την 

Δημιουργία Νέων Τουριστικών Πόρων και Προϊόντων μέσω Ανάλυσης, 

Τεκμηρίωσης, Μοντελοποίησης, Διαχείρισης και Διατήρησης 

Πολιτιστικού Αποθέματος με χρήση Εφαρμογών ΤΠΕ»,  

εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο ΤΕΕ Γ. Στασινό και τον Γενικό Γραμματέα της 

Δ.Ε. του ΤΕΕ Ι. Μαχίκα  να προβούν σε κάθε επιπλέον νόμιμη ενέργεια 

(υπογραφή εγγράφων, έκδοση αποφάσεων κλπ.) που τυχόν απαιτηθούν για 

την ολοκλήρωση της παραπάνω διαδικασίας.  

Αποφ.Α15/Σ24/2021 Εγγραφή του κ. MATTEO  CACCIAGUERRA στο Μητρώο Μελών 

του ΤΕΕ ως Διπλωματούχου Πολιτικού Μηχανικού σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Π.Δ. 38/2010. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

403/28-7-2021-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία  

την εγγραφή του κ. MATTEO  CACCIAGUERRA στο Μητρώο 

Μελών του ΤΕΕ, ως Διπλωματούχου Πολιτικού Μηχανικού, βάσει 

του Π.Δ. 38/2010 όπως ισχύει.  

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

 

Αποφ.Α16/Σ24/2021 Ψήφισμα της Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ για τη διενέργεια των 

Αρχιτεκτονικών Διαγωνισμών 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε. σε συνέχεια της Α19/Σ23/2021(§2) 

Απόφασής της, εγκρίνει ομόφωνα το παρακάτω ψήφισμα: 

«Η Δ.Ε. του ΤΕΕ ζητά την απόσυρση από την Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 

2239/Β/31.5.2021) «Νέο πλαίσιο διενέργειας των αρχιτεκτονικών 

διαγωνσμών και γενικά των διαγωνισμών μελετών με απονομή βραβείων» 

των διατάξεων που πρακτικά καταργούν τους Αρχιτεκτονικούς 

Διαγωνισμούς και συγκεκριμένα στο άρθρο 2 παράγραφος 3 και 4 που 

αναφέρουν ότι εξαιρούνται από την υποχρέωση διενέργειας Αρχιτεκτονικού 

Διαγωνισμού: α) όσα έργα εντάσσονται σε ΕΣΠΑ ή στο Ταμείο Ανάκαμψης ή 

συγχρηματοδοτούνται από την Ευρωπαϊκή Τράπεζα επενδύσεων ή 

υλοποιούνται μέσω ΣΔΙΤ και β) οι διαμορφώσεις –αναπλάσεις ελεύθερων 

κοινόχρηστων χώρων και ειδικότερα: σημαντικών πάρκων, αλσών και 

εθνικών ή δημοτικών κήπων, κεντρικών ή ιστορικής σημασίας πλατειών, 

επισκέψιμων αρχαιολογικών χώρων, ζωνών προστασίας της φύσης και του 

τοπίου, δικτύων οδών και πεζοδρόμων, παραλιακών μετώπων μεγάλου 

αναπτύγματος κλπ. εφόσον οι μελέτες εκπονούνται από τεχνικές υπηρεσίες 

δημόσιας αρχής.  

 

Οι δύο αυτές διατάξεις της Υπουργικής Απόφασης ουσιαστικά ακυρώνουν 

πλήρως το πεδίο εφαρμογής της απαίτησης για τη διενέργεια Αρχιτεκτονικών 

Διαγωνισμών. Είναι βέβαιο ότι στη συντριπτική τους πλειοψηφία τα έργα 

εντάσσονται σε ΕΣΠΑ ή στο Ταμείο Ανάκαμψης ή συγχρηματοδοτούνται από 

την Ευρωπαϊκή Τράπεζα επενδύσεων ή υλοποιούνται μέσω ΣΔΙΤ ενώ 

αντίστοιχα τα έργα αναπλάσεων υλοποιούνται σε επίπεδο Δήμων των 



16 

οποίων η στελέχωση της Τεχνικής Υπηρεσίας από ένα μοναδικό Αρχιτέκτονα 

ακυρώνει την υποχρέωση διενέργειας διαγωνισμού. 

Είναι χαρακτηριστική η αντίδραση του ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ, των Αρχιτεκτονικών 

Σχολών, της Διεθνούς Επιτροπής Διαγωνισμών (ΔΕΔ-ICC) της Διεθνούς 

Ένωσης Αρχιτεκτόνων (ΔΕΑ-UIA) σχετικά με την πρόσφατη Υπουργική 

Απόφαση». 
 

Αποφ.Α17/Σ24/2021 Ψήφισμα της Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ για την Απολιγνιτοποίηση  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε. σε συνέχεια της Α19/Σ23/2021(§1) 

Απόφασής της, εγκρίνει κατά πλειοψηφία το παρακάτω ψήφισμα που 

εισηγήθηκε στην Αντιπροσωπεία ΤΕΕ η Επιστημονική Επιτροπή 

Ειδικότητας Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών, διευρύνοντάς το ως 

διεπιστημονικό θέμα που αφορά όλες τις ειδικότητες των Μηχανικών και 

της Ελληνικής κοινωνίας: 

 
«ΑΠΟΛΙΓΝΙΤΟΠΟΙΗΣΗ-ΔΙΚΑΙΗ ΜΕΤΑΒΑΣΗ 

Εκφράζουμε σοβαρές επιφυλάξεις για την απόφαση του πρόωρου τερματισμού της 

παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας από λιγνίτη, γνωστή ως πρόωρη απολιγνιτοποίηση, για 

τους ακόλουθους λόγους : 

1. ́ Επρεπε να προηγηθεί εκτενής δημόσιος διάλογος και ουσιαστική μελέτη όπως 

επιβάλλεται για ένα τόσο σοβαρό, στρατηγικής σημασίας για τη χώρα θέμα, χωρίς 

μάλιστα να επιβάλλεται από διεθνείς υποχρεώσεις ή συνθήκες. Για παράδειγμα δεν 

εκτιμήθηκε και δεν προβλέφθηκε επί της ουσίας ο τρόπος της δίκαιης μετάβασης των 

λιγωτικών περιοχών της Ελλάδας (Περιφέρεια Δυτ. Μακεδονίας και Δήμος 

Μεγαλόπολης). Με την πρόωρη απολιγνιτοποίηση, η Θερμική Παραγωγή, δηλαδή το 

μεγαλύτερο τμήμα της ενέργειας βάσης, που είναι ο κρίσιμος παράγοντας για την εύρυθμη 

λειτουργία του Ηλεκτρικού συστήματος της χώρας αλλά και την ασφάλεια εφοδιασμού και 

τη λειτουργία της, θα είναι εκτεθειμένο στις διεθνείς τιμές του Φ.Α και στα γεωπολιτικά 

δεδομένα. 

2. Το εξαγγελθέν και ψηφισθέν master-plan τελικά απορρίφθηκε πρόσφατα από τις 

Περιφερειακές Αρχές στις δύο θιγόμενες περιοχές, διότι δεν έγιναν δεκτές, ούτε 

συζητήθηκαν οι προτάσεις των τοπικών φορέων και της κοινωνίας, επειδή: 

- Δεν προκύπτει συμμετοχή των τοπικών κοινωνιών, παραγωγικών φορέων, τοπικής 

αυτοδιοίκησης. Ακόμα και το μοντέλο διακυβέρνησης δεν έχει αποσαφηνισθεί, ενώ ήδη 

έχουν περάσει 19 μήνες και έχουν χαθεί πάνω από 2500 άμεσες θέσεις εργασίας. 

Απουσιάζει ο χρονικός και ο χωρικός προσδιορισμός των νέων θέσεων εργασίας. 

- Από το master plan απουσιάζουν χαρακτηριστικά οι μικρομεσαίες επιχειρήσεις και οι 

μικρότερης κλίμακας επενδύσεις, οι οποίες είναι πιο αποτελεσματικές στην εμπλοκή των 

τοπικών κοινωνιών στην ομαλή και δίκαιη μετάβαση της περιοχής τους, καθώς επίσης 

και οι δημόσιοι φορείς από τις εμβληματικές επενδύσεις. 

-Τα δεσμευμένα κονδύλια από την ΕΕ , είναι πολύ λίγα για μία σωστή και δίκαιη 

μετάβαση, μόλις που ξεπερνούν τα 700 εκ. ευρώ, πολύ χαμηλότερο από τα 5 δις. της 

εξαγγελθείσας "μόχλευσης" και θα πρέπει να δεσμευθεί η περιοχή και ο Ελληνικός λαός 

με νέα δάνεια. 

3. Στα θέματα του χωρικού σχεδιασμού δεν φαίνεται να υπάρχει ετοιμότητα. 

Παρουσιάζονται Ζώνες Απολιγνιτοποίησης, οι οποίες δεν έχουν θεσμοθετηθεί ακόμη, 

χωρίς ανάλυση των υφιστάμενων και εν δυνάμει χρήσεων, δεδομένου ότι απαιτείται η 

έγκριση αναθεωρημένου χωροταξικού σχεδίου (Δ. Μακεδονία), που θα δώσει και τις 

κατευθύνσεις για τη χωρική οργάνωση. 



17 

Η ΔΕΗ βάσει του ΚΜΛΕ είναι απολύτως υπεύθυνη για τις αποκαταστάσεις. ΄Εχουν 

εξαγγελθεί από τη ΔΕΗ πάνω από 2,5 GW Φ/Β πάρκα, τα οποία θα απαιτήσουν στο 

μέλλον δέσμευση πέραν των 60.000 στρ. οριζοντίων εκτάσεων, ουσιαστικά αποστερώντας 

τη γεωργική χρήση και όχι μόνο, των ζωνών αποκατάστασης. 

Με βάση τα παραπάνω: 

-Οι περιοχές χρειάζονται ένα πραγματικό σχέδιο, με αναπτυξιακή στρατηγική, χωρικό 

προσδιορισμό, ειδικούς συντελεστές, κλάδους προτεραιότητας και χρονισμό των 

αναπτυξιακών εργαλείων 

-Για τη δίκαιη μετάβαση απαιτούνται άμεσες και βραχυπρόθεσμες δράσεις, καθώς ήδη 

υπάρχουν άνθρωποι που καθημερινά χάνουν τη δουλειά τους και μεσοπρόθεσμες 

αναπτυξιακές δράσεις στο 

πλαίσιο του ολοκληρωμένου χωρικού αναπτυξιακού σχεδιασμού, με την προϋπόθεση ενός 

τοπικού συμμετοχικού σχήματος διακυβέρνησης, με τη ΔΕΗ να παίζει σημαντικό ρόλο. 

-Άμεση προτεραιότητα αποτελούν οι δημόσιες επενδύσεις .όπως και η χρηματοδοτική 

στήριξη της τοπικής επιχειρηματικότητας , της Τοπικής Αυτοδιοίκησης, συνεταιρισμών 

και τοπικών μονάδων σε σχέση με τις ΑΠΕ, που θα εγκατασταθούν. 

-Για την επιβαλλόμενη συμβολή της χώρας στην επίτευξη της κλιματικής ουδετερότητας 

και τη συμμόρφωση, χωρίς απόκλιση από τις σχετικές πολιτικές και στόχους της Ε.Ε, 

επιβάλλεται η εξάντληση των περιθωρίων αξιοποίησης του εγχώριου πόρου, του λιγνίτη, 

με μελέτη και λήψη μέτρων (όπως αν χρειασθεί κατακράτηση του C02), για παραγωγή 

από τις πλέον σύγχρονες λιγνιτικές μονάδες, με ανταγωνιστικό κόστος και σε κατάλληλη 

ποσότητα, για την τήρηση των περιβαλλοντικών, στόχων, αλλά επαρκή για την αποφυγή 

των προβλημάτων από την αποκλειστική χρήση του φ.α. Για λόγους διασφάλισης της 

ηλεκτρικής επάρκειας αλλά και ως στρατηγική εφεδρεία, προτείνεται ένα ποσοστό 

συμμετοχής λιγνίτη στο ενεργειακό μείγμα της τάξης 10-12%, για τα επόμενα χρόνια. 

-Να ζητηθεί αποζημίωση απόσυρσης για όσες μονάδες θα αποσυρθούν πρόωρα , 

σύμφωνα με τα Ευρωπαϊκά πρότυπα. Τα ποσά της αποζημίωσης να διατεθούν για τις 

ανάγκες της δίκαιης μετάβασης. 

-Να προβλεφθεί η αξιοποίηση του λιγνίτη σε εξωηλεκτρικές χρήσεις, καθώς ο λιγνίτης 

αποτελεί ένα εθνικό στρατηγικό απόθεμα. (αεριοποίηση, χουμικά προϊόντα κλπ) 

-Να βρεθεί βιώσιμη λύση για την λειτουργία των τηλεθερμάνσεων, λαμβάνοντας υπόψη το 

κριτήριο της βιώσιμης ανάπτυξης, το οποίο μπορεί να δημιουργήσει πρόβλημα στη 

χρηματοδότηση από Ευρωπαϊκούς Πόρους. 

-Να υπάρξει σχεδιασμός και πρόβλεψη για τη μη περαιτέρω επιβάρυνση της τιμής της 

ηλεκτρικής ενέργειας για τον Ελληνικό λαό και τη Βιομηχανία. 

-Να χαρακτηριστεί το εγχείρημα της απολιγνιτοποίησης ως μια στρατηγική επένδυση, 

όπως ορίζεται στο Ν. 4608/2019, ώστε να επιλυθούν ζητήματα που προκύπτουν ως προς 

τα κίνητρα και τα χρονοδιαγράμματα του σχεδιασμού. 

- Σε βάθος χρόνου και μετά το σταδιακό κλείσιμο δραστηριοτήτων , να αξιοποιηθεί η 

τεχνογνωσία των Μηχανικών Μεταλλείων και λοιπών Ειδικοτήτων μηχανικών της ΔΕΗ 

στην διαχείριση και εκμετάλλευση μεταλλείων, σε σχετικές με το αντικείμενο κρατικές 

υπηρεσίες και το "reskilling" των ιδιωτών Μηχανικών να πραγματοποιηθεί υπό την 

αιγίδα του ΤΕΕ. 

Ενόψει των ανωτέρω καλούμε την κυβέρνηση και όλους τους εμπλεκόμενους φορείς να 

επανεξετάσουν την απόφαση για την πρόωρη απολιγνιτοποίηση και τη Διοίκηση της ΔΕΗ 

να λάβει όλα τα ενδεικνυόμενα μέτρα για την αξιοποίηση του λιγνίτη και την 

αποκατάσταση των εδαφών. 

Για το θέμα της απολιγνιτοποίησης - δίκαιης μετάβασης θα συσταθεί μόνιμη ομάδα 



18 

εργασίας». 

 

Τέλος, η Διοικούσα Επιτροπή αποφασίζει κατά πλειοψηφία να 
διοργανώσει Ημερίδα για την «Απολιγνιτοποίηση: Προκλήσεις και 
Προοπτικές» και αναθέτει στα Μέλη της Αντ. Μοροπούλου και Χρ. Δούκα 
να συντονίσουν τη διοργάνωση. 
Ο Κ. Κουτζής μειοψηφεί. 

 

Αποφ.Α18/Σ24/2021 Επικύρωση Πρακτικού Συνεδρίασης της Δ.Ε. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από τοποθετήσεις των Μελών της, 

επικυρώνει ομόφωνα το Πρακτικό της Συνεδρίασης  Νο 23/21-7-2021, 

χωρίς παρατηρήσεις επί του σχεδίου Πρακτικού που τέθηκε προς 

επικύρωση. 

 

Θέμα Ι/Σ24/2021 Ενημέρωση  

 Ο Πρόεδρος ΤΕΕ Γ. Στασινός ενημερώνει τη Διοικούσα Επιτροπή ότι έχει 

κληθεί να συμμετέχει σε συνέντευξη τύπου για το «ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ ΚΑΤ’ 

ΟΙΚΟΝ» και αναφέρεται στο θέμα. 

 

 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

      ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΣΤΑΣΙΝΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ  ΜΑΧΙΚΑΣ 

 


